



FONDATION
OLGA SPITZER

Agir pour l'enfance

Comptes annuels clos au 31 décembre 2025

Bilan Actif	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement	44 604	44 604	-	-
Immobilisations incorporelles				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	444 562	347 665	96 897	93 319
Droit au bail				
Fonds statutaires				
Autres immobilisations incorporelles encours	76 758		76 758	32 659
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	12 722 948		12 722 948	12 722 948
Constructions	35 563 961	22 311 557	13 252 404	12 003 227
Installations techniques, matériels et outillages industriels	893 172	753 256	139 916	190 626
Autres immobilisations corporelles	17 246 265		5 580 314	5 878 004
Immobilisations corporelles en cours	317 957		317 957	159 177
Avances et acomptes	63 567		63 567	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	189 239		189 239	122 933
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	910 816		910 816	824 875
Autres titres immobilisés prêts	165 375		165 375	159 980
Autres immobilisations financières	534 373	2 118	532 255	587 370
Total I	69 173 598	35 125 152	34 048 447	32 775 119
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	40 472		40 472	19 264
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	4 631 573	266 405	4 365 168	4 571 678
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	585 509,30		585 509	770 740
Charges constatées d'avance	741 614		741 614	732 747
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie	10 903 558		10 903 558	10 056 198
Disponibilités	7 262 244		7 262 244	6 237 874
Total II	24 164 971	266 405	23 898 565	22 388 500
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	93 338 569	35 391 557	57 947 011	55 163 619
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				



Bilan Passif	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables	4 724 038	4 724 038
Autres fonds propres	711 453	711 453
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Autres fonds propres		
Ecart de réévaluation sans droit de reprise	10 145 762	10 145 762
Réserves	11 023 642	9 373 296
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	10 074 824	9 302 358
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-6 473 720	-6 545 422
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-5 334 731	-5 282 204
Résultat N-2 repris sur N	605 756	1 052 327
Excédent ou déficit de l'exercice	2 862 151	693 485
<i>Dont excédent ou déficit des activités ESSMS sous gestion contrôlée</i>	2 602 380	477 615
Situation nette (sous-total)	23 599 083	20 154 939
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	221 975	57 380
Provisions réglementées	9 296 738	9 734 306
Droits des propriétaires (Commodat)		
Total I	33 117 796	29 946 625
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés à l'investissement	1 877 633	1 989 838
Fonds dédiés d'exploitation	570 968	489 497
Total II	2 448 602	2 479 335
PROVISIONS		
Provisions pour risques	3 675 009	5 282 534
Provisions pour charges	2 117 140	2 141 934
Total III	5 792 148	7 424 468
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 154 824	4 720 523
Emprunts et dettes financières diverses	45 504	45 914
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	2 828 663	2 978 738
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 415 378	1 243 470
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	5 719 538	5 862 192
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	204 373	196 188
Autres dettes	25 500	32 334
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	194 681	233 830
Total IV (1)	16 588 463	15 313 189
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	57 947 011	55 163 619
(1) Dont à plus d'un an (a)	5 723 334	4 306 161
Dont à moins d'un an (a)	10 865 129	11 007 027



Compte de résultat

	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services	375 931	382 554
Dont parrainages		
<i>Dont ventes de prestations relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>		
Produits de tiers financeurs	54 220 051	54 087 845
Concours publics et subventions d'exploitation	54 220 051	54 087 845
<i>Dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	52 599 720	52 547 789
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public (dons)	50 706	
Contributions financières		
Reprises sur amort., dépréciations et provisions	2 878 649	750 165
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	11 869	
Utilisation des fonds dédiés	266 127	330 699
Autres produits	124 818	80 361
Total I	57 877 445	55 631 624
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	157 027	151 205
Variation des stocks	0	8 208
Autres achats et charges externes	8 920 372	9 224 137
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 297 240	4 224 019
Salaires	25 219 691	25 117 019
Cotisations sociales	10 945 841	10 606 153
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 259 132	2 109 736
Dotations aux provisions	1 296 556	2 257 075
Valeur comptable des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 248	
Reports en fonds dédiés	272 654	449 988
Autres charges	1 869 002	29 093
Total II	55 243 764	54 176 634
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 633 680	1 454 990
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	1 817	46 727
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	408 111	344 687
Reprises sur provisions et dépréciations		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instrum.trésorerie		
Total III	409 929	391 414
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 118	
Intérêts et charges assimilées	97 924	98 284
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instrum.trésorerie		
Total IV	100 043	98 284
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	309 886	293 130



FONDATION
OLGA SPITZER

Agir pour l'enfance

Comptes annuels clos au 31 décembre 2025

Compte de résultat

	2025	2024
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	2 943 566	1 748 120
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Total V	133 944	325 625
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total VI	215 359	1 380 260
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-81 415	-1 054 635
Total des produits (I+III+V)	58 421 317	56 348 663
Total des charges (II+IV+VI)	55 559 166	55 655 178
EXCEDENT OU DEFICIT	2 862 151	693 485
Reprise de résultat	605 756	1 052 327
Résultat effectif (gestion)	3 467 907	1 745 811
Dont résultat sous gestion propre et subventionnée	259 771	215 870
Dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	3 208 136	1 529 941
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	0	0